
令和 ６年 ５月 ７日 

 関係中学校長 様 

 

栃木県立那須清峰高等学校長 

 

令和６年度 一日体験学習の実施について 

 

 新緑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、本校教育に対し特段のご理

解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校の令和６年度一日体験学習を別紙の通り計画いたしました。今年度も各科の

施設、設備、実習等の見学を、希望の科を重点的に見学していただけるよう計画いたしま

した。 

 つきましては、生徒・保護者・教員の皆様の参加について、希望する学科の概数調査し

ていただき、申し込みいただきたくお願い申し上げます。 

 なお、参加申込様式につきましては本校のホームページからダウンロードし、必要事項

をご記入の上、令和６年６月３日(月)～６月１４日（金）までの間に本校へ電子メールで

申し込んでください。 

 別紙実施要項にあります第１部、第２部の割当につきましては、参加者の受付期間が終

了後、各中学校の参加人数等により班編成を行い、第１部か第２部のどちらか一方に割り

当て、改めてご連絡申し上げます。特に第１部、第２部のご希望がございましたら、参加

申込書の備考欄にその旨をお書きください。 

 なお、本校の電子メールアドレスは nasuseiho@tochigi-edu.ed.jp です。 

 班別見学の科の略称は、以下の通りです。 

 

   機械：機械システム科    電情：電気情報科 

 

   建設：建設工学科      商業：商業科 

 

 

 栃木県立那須清峰高等学校 

TEL 0287-36-1155 

FAX 0287-37-2458 

担当 相良 友久 



令和６年度 一日体験学習 実施要項 
 

栃木県立那須清峰高等学校 
 
１ 日  時  令和 ６年 ７月 ３０日（火） 
        第１部  ８:３０受付    ８:５０～１０:４５体験 
        第２部 １０:３０受付  １０:５０～１２:４５体験 
 
２ 受付場所  各教室で受付を行います 
 
３ 内  容  詳細は下表のとおり   

項      目 第１部 第２部 

１．受  付 8:30 ～  8:50 10:30 ～ 10:50 

２．開  会 8:50 10:50 

３．教頭挨拶 8:50 ～  8:55 10:50 ～ 10:55 

４．日程説明 8:55 ～  9:00 10:55 ～ 11:00 

５．学校紹介 9:00 ～  9:20 11:00 ～ 11:20 

  休  憩 9:20 ～  9:30 11:20 ～ 11:30 

６．各科の施設・設備 
実習の見学 

9:30 ～ 10:30 11:30 ～ 12:30 

班 
別 
見 
学 

機械：機械システム科 

電情：電気情報科 

建設：建設工学科 

商業：商業科 

※ 各班を担当する生徒が、見学場所まで案内
します。その後は各科の指示に従って体験
してください。 

※ 体験等の進行状況で、解散時間が前後する
可能性もありますので、ご承知おきくださ
い。 

※ 簡単な体験がある場合もありますので、ご

承知おきください。 

７．アンケ－ト調査、質疑応答  10:30 ～ 10:45  12:30 ～ 12:45 

８．解  散 10:45 12:45 


